
Adresá ř poskytovatel ů služeb primární prevence  
 

Úvodní slovo  
 

Dostáváte do rukou Adresář poskytovatelů služeb primární prevence v Ústeckém kraji, který je jedním z výstupů projektu Analýza 

institucionálního kontextu služeb primární prevence užívání drog v Ústeckém kraji, který proběhl ve spolupráci s o. s. White Light I, 

Pedagogicko psychologickou poradnou Ústeckého kraje a protidrogovým  koordinátorem Ústeckého kraje v druhé polovině roku 2006. Součástí 

Analýzy bylo dotazníkové šetření, jehož respondenti – metodici prevence ve školských zařízeních – označili externí organizace, na které se 

obrací s poptávkou o služby primární prevence. Dali tak základ pro vznik adresáře služeb primární prevence, které jsou již praxí vyzkoušené. 

Pro vytvoření uceleného seznamu, jsme služby které nebyly označeny žádným respondentem doplnili a v adresáři jsou označeny hvězdičkou.  

Zdroji pro doplnění informací byly Katalogy sociálně zdravotních služeb v jednotlivých okresech kraje, internetové stránky městských úřadů a 

jednotlivých zařízení, informační portály www.drogy-info.cz a www.sluzbyprevence.mpsv.cz . 

Adresář spolu s výstupy z celé Analýzy služeb primární prevence v Ústeckém kraji naleznete na webových stránkách Ústeckého kraje 

www.kr-ustecky.cz , na stránkách Centra adiktologie Psychiatrické kliniky 1. LF UK v Praze a na internetové adrese o. s. White Light I 

www.whitelight1.cz. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě adresáře podíleli, za spolupráci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okres D ěčín 
 

Název Zřizovatel  Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristika 
služby 

Poskytujete 
služby 
zdarma? 

Poskytujete 
poradenství 
pro 
uživatele? 

Je služba 
certifikovaná?/ 
Kdy plánujete 
certifikaci?  

Kontaktní 
centrum Děčín 

x Dlouhá jízda 
1257, Děčín, 
405 02 

Lucie Plíhalová 412 531 415, 
603 828 225 

l.plihalova@quick.
cz 

Odborné konzultace 
primárním 
preventistům 

Zařízení 
nepodalo 
informace 

Zařízení 
nepodalo 
informace 

Zařízení nepodalo 
informace 

Kontaktní a 
poradenské 
centrum WL I. 
Rumburk 

WHITE 
LIGHT I., o. 
s. 

Tř. 9. května 
1127/25,  
408 01  
Rumburk 

Vít Jelínek  412 331 017, 
720 475 930 

kc-
rumburk@whitelig
ht1.cz 

interaktivní 
programy PP pro 
ZŠ, SŠ, učitele, 
sociální pracovníky, 
dospělé. 

ne ano ne/2007 

*Městská policie  Na Valech 
156/6, Děčín4  

 412 516 516 http://mp.mudecin.
cz/prevence.html 

 X X X 

Nadace 
Mezinárodní 
potřeby  

právnická 
osoba 

Hlavní 91, 
Smržovka, 
468 41 
Tanvald 

Mgr. Petr 
Horáček  
732 373 573 

483 394 202, 
483 395 023  
 

incz@incz.info Finanční podpora 
dlouhodobých 
preventivních 
programů 

X X X 

*Preventivní 
informační 
skupina Děčín 

 Kaštanová 2, 
405 58, Děčín 

Ppor. Mgr. Jan 
Šmíd, ppor. Mgr. 
Aneta 
Zdobyláková 

974432207 pisdc@mvcr.cz x x x x 

*Protidrogový 
koordinátor 
Děčín 

 MěÚ Děčín, 
Mírové 
Náměstí 
1175/5, 405 
38 

x  www.mudecin.cz X X X X 

*Protidrogový 
koordinátor 
Rumburk 

 MěÚ 
Rumburk, tř. 
9 května 
1366/48, 408 
01 

x 412 356 290 www.rumburk.cz x x x x 

*Protidrogový 
koordinátor 
Varnsdorf 

 MěÚ 
Varnsdorf, T. 
G. Masaryka, 
407 47 

x 412 384 616 www.varnsdorf.cz x x x x 

Teen Chalenge, 
o.s. 

X         

 



Okres Chomutov 
 

Název Zřizovatel  Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristika služby Poskytujete 
služby 
zdarma? 

Poskytujete 
poradenství 
pro 
uživatele? 

Je služba 
certifikovaná?/ 
Kdy plánujete 
certifikaci?  

*AT ambulance Ústecký kraj Edisonova 1185, 
Chomutov, 430 
01 

MUDr. 
Zelenka 

474 447640 x AT poradna. Služby specifické 
prevence.  Zdravotnické 
zařízení. 

Ano Ano X 

Kontaktní 
centrum 
Chomutov 

         

Kontaktní 
centrum Kadaň 

         

*Městská policie 
Chomutov 

 Městská policie 
Chelčického 155 
43001 Chomutov 

x 474 651 046 x http://www.chomutov-mesto.cz/  
 

x x x 

*Městská policie 
Kadaň 

 Chomutovská 
1254, Kadaň 432 
01 

 474 332 298 prevence@mpkada
n.cz 

http://www.mpkadan.cz    

PPP          

*Preventivní 
informační 
skupina 

 Riegrova 4510, 
Chomutov, 430 
40, 

Ppor.Marie 
Pivkova, por. 
Petr 
Procházka 

974433207,20
8 

piscv@mvcr.cz     

*Protidrogový 
koordinátor 
Chomutov 

 MěÚ Chomutov, 
Zborovská 4602, 
Chomutov, 430 
28 

 474 637 194      

*Protidrogový 
koordinátor 
Kadaň 

 MěU, Kadaň, 
Jana Roháče 
1381, Kadaň, 
432 01 

 474 319 662 www.mesto-
kadan.cz 

    

*Sdružení Romů 
– Integrace, 
Novum 
Chomutov, o. s. 

 Zahradní 5168, 
Chomutov, 430 
04 

Štefan Raha 603 386 175 Stefanraha@sezna
m.cz 

Specifická a indikovaná 
primární prevence zaměřená 
zejména na romskou menšinu 
ve spolupráci se školami 

Ano Ano Ne/2007 

 
 
 



Okres Litom ěřice 
 

Název Zřizovatel Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristika služby Poskytujete 
služby 
zdarma? 

Poskytujete 
poradenství 
pro 
uživatele? 

Je služba 
certifikovaná?/ 
Kdy plánujete 
certifikaci?  

Kontaktní centrum 
Litoměřice 

Oblastní 
spolek 
Českého 
červeného 
kříže 
Litoměřice  

Novobranská 15, 
412 01 
Litoměřice 

Bc. Jaroslav 
Papež 

416 737 182 kclitomerice@tis
cali.cz 

Nízkoprahové zařízení 
s terénním programem 
zabývající se sekundární a 
terciární prevencí drogových 
závislostí 

ANO ANO Služba je 
certifikována. 

*Městská policie  Zahradnická 3. 
Litoměřice, 412 
01 

 416 733 044 mestska.policie
@litomerice.cz 

http://policie.litomerice.cz/    

PPP Litoměřice Ústecký  
kraj 

Palachova 18, 
Litoměřice 
412 01 

Pavel  
Illichmann 

416733015 pavel.illichmann
@ 
pppuk.cz 

Přednášky, poradenství, 
dlouhodobé programy – peer 
program, zapůjčení 
dokumentárních filmů. 

Ano Ne Ne/plánují požádat 
(jaro 2007) 

*Preventivní 
informační skupina 
PČR 

 Eliášova 7, 412 
01, Litoměřice 

por. Ing. 
Alena 
Romová 

974436207      

*Protidrogový 
koordinátor 
Litoměřice 
 
  

 MěÚ Litoměřice, 
Mírové nám. 15, 
Litoměřice, 412 
01 

 416 916 120  http://www.litomerice.cz    

*Protidrogový 
koordinátor 
Lovosice 
 
 

 MěÚ Lovosice, 
Školní 4, 
Lovosice, 410 30 

 416 571 209  http://www.lovosice.cz    

*Protidrogový 
koordinátor 
Roudnice nad 
Labem 
 
 

 MěÚ Roudnice n. 
L., Riegrova 
1100, 412 01, 
Roudnice n. L. 

 416 850 176 
 

 http://www.roudnicenl.cz    

 
 
 



Okres Louny 
 

Název Zřizovat
el 

Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristika služby Poskytujet
e služby 
zdarma? 

Poskytujete 
poradenství 
pro 
uživatele? 

Je služba 
certifikovaná?
/ Kdy 
plánujete 
certifikaci?  

*Centrum sociálního 
poradenství a 
sociálních služeb 

   415 655 132      

*Dětská 
psychiatrická 
léčebna Louny 

 Čeňka Zemana 
431. Černice u 
Loun,  

MUDr. Ivana 
Schejbalová 

415 566 636 dpl.louny@tiscali
.cz 

Služby indikované prevence pro 
děti a mládež, ambulantní a 
lužkové. Zdravotnické zařízení 

Ano Ano X 

Kontaktní centrum 
„Schody“ Žatec 

Občanské 
sdružení 
Schody 

Chelčického 
nám. 202 Žatec  
438 01 

Pavel 
Bartošek 

415710514  
776238693 
776238694 

p.bartosek@sez
nam.cz 
k.centrum@tisca
li.cz  

Pro SŠ, 2. st. ZŠ prezentace 
programu KC. 
Služby harm reduction, 
Poradenství. 

Ano Ano x 

PPP Žatec Ústecký 
kraj 

Smetanovo nám. 
331, 
438 01 Žatec 

Milan 
Dužbaba 

415712 761 milanduzbaba@
seznam.cz 

Interaktivní programy, 
jednorázové akce 

Ano Ano Ne/ plánují požádat 

*Preventivní 
informační skupina 
PČR Louny 

 Cukrovarská 
zahrada 1126, 
Louny 440 53 

ppor. Jaromíra 
Střelcová 

974437207 pisln@mvcr.cz X X X X 

*Protidrogový 
koordinátor Louny  

 MěÚ Louny, 
Mírové náměstí 
35, Louny, 440 
23 

 415 621 235  http://www.mulouny.cz    

*Protidrogový 
koordinátor 
Podbořany 

 MěÚ Podbořany, 
Mírová 615, 
Podbořany, 441 
17 

 415 237 572  www.podborany.cz    

*Protidrogový 
koordinátor Žatec 

 MěÚ Žatec, 
nám. Svobody 1, 
43801  

 415 736 405  www.mesto-zatec.cz    

 
 
 
 
 



Okres Most 
 

Název Zřizovatel  Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristik
a služby 

Poskytujete 
služby zdarma? 

Poskytujete 
poradenství 
pro uživatele? 

Je služba 
certifikova
ná?/ Kdy 
plánujete 
certifikaci
?  

Kontaktní 
centrum Litvínov 

         

Kontaktní 
centrum Most 

   476 102 288      

*Městská policie  Vítězslava 
Nezvala 
2678, 434 
01, Most 

Lucie 
Jungmanová 

476 765 167 lucie.jungmannova
@mesto-most.cz 

http://www.mumost
.cz/mesto/mepolici
e/ 

   

Poradna pro 
rodinu, 
manželství a 
mezilidské 
vztahy v Mostě 

Městská 
správa 
sociálních 
služeb v 
Mostě 

Komořanská 
818, 434 01 
Most 

Mgr.Libuše 
Vránková 
ved.poradny 
nebo Iva 
Macudzinská, 
sociální 
pracovnice 

478622359 poradna@msss-
most.cz 

psychologická 
pomoc 

ano ano Není 
Certifikace je 
závislá na 
postupu 
MSSS 

PPP          

*Protidrogový 
koordinátor 
 

 MěÚ 
Litvínov, 
nám. Míru 
11, Litvínov, 
436 01 

 476 767 977 http://www.mulitvin
ov.cz 

    

*Protidrogový 
koordinátor  
města Mostu 

 Magistrát 
města Mostu, 
Radniční 1, 
Most, 434 69 

 476 448 210 
 

http://www.mumost.
cz 

    

Zdravotní ústav          

 
 
 
 
 



Okres Teplice 
 

Název Zřizovatel Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristik
a služby 

Poskytujete 
služby 
zdarma? 

Poskytujet
e 
poradenst
ví pro 
uživatele? 

Je služba 
certifikovaná?/ 
Kdy plánujete 
certifikaci?  

ACET Krupka – 
Pavel Pabián 

Mezinárodní 
křesťanská 
organizace 
ACET 

Kolárova 598, 
Krupka 417 42 

Pavel Pabián 728 370 174 p.pabian@ce
ntrum.cz 

přednášky pro SŠ 
„Sex, AIDS a 
vztahy“. Prevence 
drog sekundární 
záležitostí 

Ano Ano Ne/ ministerstvo 
nevydává 

Kontaktní 
centrum WL I. 
Teplice 

Občanské 
sdružení 
WHITE LIGHT I. 

Doubravská 
122/5, Teplice – 
Trnovany, 415 
01 

p. Městka 
Daniel – 
kontaktní a 
terénní 
pracovník 

417 530 788 kc@whitelight
1.cz 

besedy a exkurze 
v kontaktním centru 
v rámci primární 
prevence 

ano ano Služba primární 
prevence není 
certifikovaná. 
Certifikaci zatím 
neplánujeme. 

Městská policie x Náměstí Dr. 
Beneše 15, 415 
01 Teplice 

x 417 510 500, 
417 510 511 

mestska_polic
ie@teplice.cz 
http://www.tep
lice.cz/ 

x x x x 

PPP          

*Protidrogový 
koordinátor 
města Teplice 

 Magistrát města 
Teplice, nám. 
Svobody 2, 
Teplice, 415 95 

 724 230 501 http://www.tep
lice.cz 

    

*Protidrogový 
koordinátor 

 MěÚ Bílina, 
Břežánská 
50/4, Bílina, 
418 31 

 417 810 923 http://www.bili
na.cz 

    

Salesiánské 
středisko 
Štěpána 
Trochty - dům 
dětí a mládeže 

Salesiánská 
provincie Praha 

 Rovná 277, 
415 01 Teplice 

Ladislav 
Nádvorník 

+420603845460 
tel/fax: 
+420417578480 

 ssst@teplice.
sdb.cz 

Klub pro předškolní 
děti, doučování, 
kroužky, aktivity ve 
volném čase 

Symbolické 
poplatky za 
účast na akcích. 
Aktivity 
realizujeme ve 
vlastním objektu. 

Poradenství 
návštěvníkům, 
ne uživatelům 
drog (nejsou 
naší cílovou 
skupinou) 

není certifikována 

*Preventivní 
informační 
skupina PČR 

 Masarykova 
1363, Teplice, 
415 96 

pprap. Ilona 
Novotná 

974439207 pistp@mvcr.c
z 

    

 



Okres Ústí nad Labem 
 

Název Zřizovatel  Adresa Kontaktní 
osoba 

Telefon E-mail Charakteristik
a služby 

Poskytujete 
služby 
zdarma? 

Poskytujete 
poradenství 
pro uživatele? 

Je služba 
certifikova
ná?/ Kdy 
plánujete 
certifikaci
?  

*AT poradna Ústecký kraj Sociální péče 
7, Ústí n. L. 
401 13 

 477 113 137 info@mnul.cz AT poradna. 
Služby specifické 
prevence.  
Zdravotnické 
zařízení. 

Ano Ano  

Člověk v tísni          

Dobrovolnické 
centrum, o.s. 

Dobrovolnick
é centrum, 
o.s. 

Prokopa 
Diviše 1605/5, 
Ústí nad 
Labem  400 
01 

Bc. Michaela 
Procházková 
(Pět P) 
 
Klára Šauli 
(KOMPAS) 
 
Andrea 
Hacková 
(POLIS) 

475 216 684 m.prochazkov
a@dcul.cz 
 
klara@dcul.cz 
 
andrea@dcul.
cz 

Sociálně 
preventivní 
volnočasové 
programy Pět P, 
KOMPAS a projekt 
POLIS pro děti ze 
sociokulturně 
znevýhodněného 
prostředí - hrové 
techniky a 
modelové situace. 

Ano. Některé 
aktivity jsou 
rodinou, dětmi či 
dobrovolníky 
spolufinancován
y – lístky MHD 
na akci, doprava, 
případné 
symbolické 
příspěvky na 
program, aj.  

Poskytujeme 
základní 
poradenství 

Dobrovolnické 
centrum má 
akreditovaný 
program Pět 
P.  

o. s. Drak  V Oblouku 
589/23, 400 
07, Ústí n/L. 

Jana 
Šumpíková 

724 719 856 os_drak@cent
rum.cz 

Všeobecná, 
selektivní, 
indikovaná 
prevence závislosti 
na NL včetně 
infekčních 
onemocnění - 
interaktivní metody 
práce (peer 
programy, besedy 
s ex-userem, s HIV 
pozit. osobou, 
exkurze).  

Ano (dle 
programu) 

Ano Ano/MŠMT 

Občanské sdružení 
DRUG -OUT Klub 

Občanské 
sdružení 
DRUG -OUT 
Klub 

Velká Hradení 
13/47,   400 
01   Ústí nad 
Labem 

Hozáková 
Lenka 

475 210 626,  
475 211 483 

hozakova@dr
ugout.cz 

jednorázové akce, 
besedy – přítomen 
ex-user 

20,- Kč /osoba ano služba PP 
certifikována 
není, 
o.s. DRUG-
OUT Klub ano 



*Krajský koordinátor 
preventivních 
činnosti- preventivní 
informační skupina 
PČR 

 Lidické 
náměstí 9, 
401 79, Ústí n. 
L. 

Por. Bc. Jana 
Matonohová 

974421207 pisssvck@mv
cr.cz 

    

Městská policie  Na sklípku 12, 
Ústí n. L. 400 
07 

Vrchní 
komisař 
František 
Koutný 

475500854 mp.dhriste@m
ag-
ul.cz, frantisek
.koutny@mag-
ul.cz 

    

Poradna pro 
mezilidské vztahy, 
o.s. 
 

 Prokopa 
Diviše 1605/5, 
400 01 Ústí 
n.L. 
 

Lucie 
Nováková 

475 216 504 
731 004 095 
 

poradna.ul@c
entrum.cz 
 

přednášky pro ZŠ, 
SŠ - partnerské 
vztahy, gender, 
výchovně 
vzdělávací činnost. 

Ano Ne Ne/akreditace 
MŠMT 

*Krajský 
protidrogový 
koordinátor 
 

 Magistrát 
města Ústí 
nad Labem, 
Velká 
Hradební 48,  
401 00 

 475 209 550 http://www.usti
-nl.cz 

x x x x 

Sokrates Ústí n/L.  Prokopa 
Diviše 1605/5, 
Ústí n/L., 400 
01 

Lucie Tichá, 
DiS. 

475220 849, 
475 220 320 

sokrates1@ce
ntrum.cz 

Diskuse s 
interaktivními hrami 
pro ZŠ, SŠ z Ústí 
n/L. a okolí. 
Témata: drogy a 
závislost, 
HIV/AIDS, 
hepatitidy, 
pohlavně přenosné 
nemoci, 
homosexualita 
streetwork. 

Ano Ano Ne/plánují 
požádat 

*Preventivní 
informační skupina 
Ústí nad Labem 

 Kaštanová 2. 
Ústí n. L., 405 
58 

por. Bc. 
Veronika 
Beranová 

974426208      

Umím říci Ne o.s. Spirála K Chatám 22, 
Ústí n/L., 
Skorotice, 403 
40  

Klečková 
Kateřina 

472 743835 Kleckova.katk
a@seznam.cz 

Preventivní 
program proti násilí 
a šikaně určený pro 
6.a 7. třídy  ZŠ. 

Ano Ne, jednorázový 
program, formou her 

Ne 

Zdravotní ústav          

 
 


